
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Settore ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 13 del 21-10-20
Reg.Gen.540

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACCOGLIMENTO RICHIESTA RATEIZZAZIONE DELLA SANZIO=

NE  AMMINISTRATIVA PECUNIARIA DI CUI ALL'ORDINANZA
INGIUNZIONE  DI  PAGAMENTO  N. 92 DEL 21/09/2020 -
DITTA C.P. E S.N. SNC

----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE I

PREMESSO:

- che con ordinanza  n. 92 del 21/09/2020 è stato ingiunto alla sig.ra C.P. ed al sig. S.N.,
in qualità di legali rappresentanti della Ditta “C.P. e S.N.", di pagare, quale sanzione per
le infrazioni commesse in data 02/08/2016 (verbali di contestazione del Comando
Carabinieri di Cingoli  n. 21/42 e n. 21/42-1 del 02/08/2016),  la somma di € 774,32
pari all’mporto minimo edittale delle sanzioni;

- che la notifica dell' ordinanza è stata regolarmente effettuata dal Messo del Comune di
Cingoli;

CONSIDERATO che in data 19/10/2020, prot. 16336, l'Avv. Dolcini
Giovanni in nome e per conto dei sigg.ri C.P. e S.N. presenato istanza per l'
autorizzazione al pagamento rateale della somma stabilita nell'ordinanza n. 92 del
21/09/2020, per un importo totale di € 774,32  in n. 12 rate mensili;

VISTO  l’art. 26 della Legge 24.11.1981 n. 689;

RITENUTO di poter concedere la rateizzazione della somma totale di €
774,32   considerata anche la grave crisi economica dovuta all'emergenza Covid-19, che
colpisce tutte le Aziende del settore;

ATTESA la propria competenza  ai sensi del combinato disposto di cui agli
artt. 107 e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del settore;

DETERMINA

 La premessa forma parte integrante del presente atto;

1. Di accogliere la richiesta presentata dalla ditta C.P. e S.N. snc disponendo la
rateizzazione della sanzione amministrativa pecuniaria di € 774,32 di cui
all'ordinanza–ingiunzioni di pagamento n. 92 del 21/09/2020, in n. 12 rate mensili con
le seguenti scadenze:

NUMERO
RATA

SCADENZA RATA

1 10/11/20 64,82

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 13 del 21-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2 10/12/20 64,50

3 10/01/20 64,50

4 10/02/20 64,50

5 10/03/20 64,50

6 10/04/20 64,50

7 10/05/20 64,50

8 10/06/20 64,50

9 10/07/20 64,50

10 10/08/20 64,50

11 10/08/20 64,50

12 10/09/20 64,50

TOTALE 774,32

2. Il pagamento delle rate dovrà essere effettuato utilizzando la  seguente modalità:
Versamento su conto di tesoreria presso la BCC- Banca di Filottrano -  IBAN IT 45 B
08549 68860 000000062066 intestato al Comune di Cingoli (Mc). riportando  la
seguente causale “Sanzione Amministrativa Ordinanza Sindacale n. 92 del 21/09/2020
–rata n. ____”
In ogni momento il debito potrà essere estinto mediante un unico pagamento. Decorsi
inutilmente, anche per una sola rata, detti termini, l’obbligato sarà tenuto al pagamento
del residuo ammontare della sanzione in un’unica soluzione.
In difetto verrà attivata la procedura esecutiva e l’importo del presente sollecito sarà
maggiorato degli oneri relativi agli interessi maturati, alle sanzioni, alle spese di
spedizione e alle ulteriori spese amministrative necessarie per l’attivazione della
procedura.

4. DI DARE ATTO  che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile
del Servizio Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

5. DI ATTESTARE la regolarità tecnica ed amministrativa della presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di questo
Comune.

                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                       Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 13 del 21-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Accertamento N.   180 del 22-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 3.02.03.01.999  Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese (dal 2019)

Capitolo        457 / Articolo     1
PROVENTI SANZIONI LEGGE 689/81

Causale ACCOGLIMENTO RICHIESTA RATEIZZAZIONE DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA PECUNIARIA DI CUI
ALLORDINANZA INGIUNZIONE DI PAGAMENTO N. 92 DEL 21/09/2020 -

Importo 2020 Euro 774,32

Cingoli: 21-10-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 13 del 21-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI
CINGOLI


